
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 465 DEL 07-09-2022

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di 1 posto con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore
amministrativo" cat. C CCNL 31/03/1999 da assegnare all'Area Affari generali/Segreteria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che in data 19/07/2022, prot. n. 12933, è stato pubblicato all’albo pretorio comunale il
Bando del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 1 posto con rapporto di lavoro a tempo
pieno ed indeterminato di “Istruttore amministrativo” cat. C –CCNL 31/03/1999 da assegnare all’Area Affari
generali/Segreteria, in esecuzione della propria determinazione n. 353 del 01/07/2022;

DATO ATTO che lo stesso è stato pubblicizzato mediante pubblicazione:
di un avviso sulla Gazzetta Ufficiale - G.U. 57 del 19/07/2022, contenente gli estremi del bando e-
l’indicazione della scadenza del termine per la presentazione delle domande;

- del bando integrale all’albo pretorio comunale (in data 19/07/2022);
- nell’apposita sezione del sito internet istituzionale del Comune di Oppeano www.comune.oppeano.vr.it
nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso in data 19/07/2022;

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta
selezione era fissato nel giorno 19/08/2022;

RICHIAMATA la determinazione n. 462 del 01/09/2022 di approvazione dell’elenco dei candidati
ammessi e non ammessi al concorso;

ATTESO che si rende ora necessario nominare la relativa Commissione esaminatrice per le prove di
selezione;

VISTI gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni;

VISTO l’art. 46 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei
servizi relativamente alla composizione della commissione esaminatrice;

SENTITI in merito i sigg.ri:
dott.ssa Floriana Romeo, responsabile Area amministrativa, cat. D, del Comune di Angiari (VR);



COMUNE DI OPPEANO

dott. Massimo Dal Ben, responsabile Area Economico Finanziaria Tributaria, cat. D, del Comune di
Tregnago (VR);
dott. Angelo Guadin, responsabile Area amministrativa, cat. D, del Comune di Soave (VR);

i quali hanno dato la loro disponibilità alla nomina in detta Commissione;

VISTE le autorizzazioni in merito rilasciate dai Comuni di appartenenza pervenute rispettivamente in
data 16/08/2022, prot. n. 14635 (Comune di Soave), in data 19/08/2022, prot. n. 14817 (Comune di
Tregnago) e in data 30/08/2022, prot. n. 15448 (Comune di Angiari);

VISTI il D.P.R. 487/1994, art. 9/2, il D.P.C.M. del 23/03/1995 e l’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001, n.
165;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti
del Comune di Oppeano e dall’6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n.
190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTO:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 22/12/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024;

- la D.G.C. n. 2 del 12/01/2022 “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - E.F 2022-2024 - Assegnazione
risorse finanziarie” con la quale si è provveduto all’assegnazione delle risorse finanziarie alle aree/settori
dell’Ente;

- il decreto sindacale prot. n. 6157 del 01/04/2022, di assegnazione della responsabilità degli uffici e servizi
e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

DETERMINA

1.DI NOMINARE, come da prospetto che segue, la commissione esaminatrice per le prove d’esame
relative alla copertura del posto in premessa indicato:
Presidente dott.ssa Floriana Romeo, responsabile Area amministrativa, cat. D, del Comune

di Angiari (VR);
Componente espertodott. Massimo Dal Ben, responsabile Area Economico Finanziaria Tributaria,

cat. D, del Comune di Tregnago (VR);
Componente espertodott.ssa Lara Santilli, responsabile Area Affari generali/Segreteria, cat. D, del

Comune di Oppeano VR);

DI ASSEGNARE le funzioni di segretario della commissione al dott. Angelo Guadin, responsabile Area2.
amministrativa, cat. D, del Comune di Soave (VR);

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è3.
osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne;

DI PROVVEDERE con successivo provvedimento all’adozione di impegno di spesa e liquidazione del4.
compenso spettante ai componenti della commissione;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 465 del 07-09-2022



COMUNE DI OPPEANO

F.to Santilli Lara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 465 del 07-09-2022



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 465 DEL 07-09-2022

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di 1 posto con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore
amministrativo" cat. C CCNL 31/03/1999 da assegnare all'Area Affari generali/Segreteria.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 07-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Freddo Adriano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 465 del 07-09-2022


